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PISMO SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

Gmina Leżajsk laureatem  XXIX edycji 
konkursu „Teraz Polska”
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W niedzielę  19 maja  2019 r. odby-
ły się gminne obchody „Dnia Stra-
żaka” w Starym Mieście. Obcho-
dy rozpoczęły się od przemarszu 
jednostek straży pożarnej i zapro-
szonych  gości na czele z orkiestrą 
dętą z Brzózy Królewskiej  do ko-
ścioła parafialnego, gdzie została 
odprawiona uroczysta Msza Św. w 
intencji wszystkich strażaków.  

Dalsza część uroczystości odby-
ła się na stadionie gdzie odbył się 
uroczysty apel. Po odśpiewaniu 
hymnu państwowego  zasłużonym 
strażakom zostały wręczone od-
znaczenia. Złoty Medal za Zasługi 
dla Pożarnictwa otrzymał – dh. To-
masz Jagusztyn z OSP Biedaczów.
Srebrny Medal za Zasługi dla Po-
żarnictwa - Krzysztof Sobejko - 
wójt gminy Leżajsk, odznaczenie 
zostało wręczone na powiatowych 
obchodach „Dnia Strażaka” w Le-
żajsku w dniu 15 maja 2019 roku 
przez Podkarpackiego Komendan-
ta Wojewódzkiego nadbrygadiera 
Andrzeja Babiec. 

Brązowy Medal Za Zasługi dla 
Pożarnictwa otrzymał- dh.Siuz-
dak Paweł – OSP Wierzawice                             
Ponadto  odznakę „Strażak Wzoro-
wy” otrzymał  - dh. Tadeusz Jaro-
siewicz z OSP Dębno Odznakę za 
wysługę lat otrzymali :

dh.   Marian  Buszta         - 45 lat
dh.   Adam Stępień          - 25 lat
dh.   Jan Brudniak            - 25 lat

Pamiątkowe statuetki otrzymali 
weterani z OSP Stare Miasto:  Baj 
Bronisław  Baj Zygmunt 

Za pomoc i wsparcie i współpracę 
na rzecz ochrony p.poż na terenie 
gminy Leżajsk pamiątkowymi sta-
tuetkami zostali wyróżnieni :
Zbigniew Matuszko , Łukasz Płoszaj 
,Czesław Tworek , Tomasz Baj                                                                                                                                          
 
Wójt Gminy Leżajsk  złożył życze-
nia strażakom oraz podziękował 
im za społeczną  pracę na rzecz 
bezpieczeństwa dla  mieszkańców 
gminy Leżajsk.

Gminny „Dzień Strażaka”
SPRAWY SPOŁECZNE
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SPRAWY SPOŁECZNE

3 czerwca podczas gali „Teraz Pol-
ska” w Teatrze Wielkim – Operze 
Narodowej w Warszawie ogłoszono 
i zaprezentowano tegorocznych lau-
reatów Konkursu „Teraz Polska” .

W konkursie dla samorządów nagro-
dzono dwie gminy w Polsce w  tym 
Gminę Leżajsk. Statuetkę  odebrał 
Wójt Gminy Leżajsk  Krzysztof Sobej-
ko. 
Konkurs „Teraz Polska” nagradza naj-
lepsze – pod względem gospodar-
ności oraz atrakcyjności dla miesz-
kańców i przedsiębiorców – gminy 
w Polsce. Nagroda jest również gwa-
rantem solidności oraz wzorowej pra-
cy urzędu gminy. Stanowi narzędzie 
budujące dobrą markę oraz podnosi 
prestiż gminy.
Samorządy ubiegające się o godło 

„Teraz Polska” poddawane są wie-
lostopniowej weryfikacji. Oceniane 
są przez pryzmat wszystkich za-
dań, które powinny być realizowa-
ne przez gminy. Analizie podlega-
ją zarówno zagadnienia związane  
z polityką inwestycyjną, dostępno-
ścią do infrastruktury technicznej, jak 
i sposobami realizacji polityki spo-
łecznej.

Gmina Leżajsk laureatem  XXIX edycji konkursu  
„Teraz Polska”

SPRAWY SPOŁECZNE
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W dniach 12.05.-19.05.2019  odbyła 
się wizyta siedmioosobowej delega-
cji amerykańskiej w Szkole Podsta-
wowej im. Orła Białego w Giedlaro-
wej oraz w Gminie Leżajsk, na czele  
z dyrektorem partnerskiej szkoły 
Grey Nun Academy z Pensylwanii 
Deborah Kost oraz wicedyrektorem 
Lisą Grabowski.  

W składzie delegacji znaleźli się rów-
nież nauczyciele z zaprzyjaźnionej 
szkoły  Christina Schuman i Morgan 
Cawley  dyrektor wykonawczy Pol-
skiej Izby Handlowej w USA Ireneusz 
Lubaczewski  oraz biznesmeni Ro-
bert Jordan i Robert Jr. Jordan.  Wizy-
ta była świetną okazją do wymiany 
doświadczeń edukacyjnych między 
partnerskim szkołami , poznania pol-
skiego systemu finansowania oświa-
ty na poziomie państwa i samo-
rządu , funkcjonowania instytucji 
wspierających działania oświatowe, 
a przede wszystkim poznania szkół 
funkcjonujących w Gminie Leżajsk. 
Goście, oprócz szkoły w Giedlaro-
wej,  odwiedzili Zespół Szkół w Dęb-
nie, Szkołę Podstawową  w Hucisku, 
Zespół Szkół w Wierzawicach oraz 
Zespół Szkół w Brzózie Królewskiej. 

Centralnym punktem wizyty była 
uroczystość zorganizowana przez 
Szkołę Podstawową im. Orła Białego  
w Giedlarowej z okazji Dnia Matki pod 
hasłem „Mama, Matka, Mateczka – 
różne odcienie matczynej miłości”. 
Była to okazja do zaprezentowania 
talentów uczniowskich w dziedzinie 
muzycznej, tanecznej i plastycznej, 
ale również podkreślenie kwestii wy-
chowawczych i wartości, na których 
oparty jest program wychowawczy 
szkoły , przede wszystkim podkre-
ślono wartość rodziny i jej funkcji wy-
chowawczej. Z tej okazji uroczystość 
zaszczycił swoją obecnością Rzecznik 
Praw Dziecka Mikołaj Pawlak, który 
odniósł się do wartości moralnych, 
jakie są fundamentem wychowaw-
czym szkoły. Jeden dzień wizyty 
przebiegał pod hasłem sportowym- 
zaprezentowano umiejętności dzia-
łającej w Giedlarowej  Młodzieżowej 
Drużyny Strażackiej sekcji karate 
oraz gimnastyki artystycznej.  Goście  
z USA mieli również okazję uczestni-
czyć w spotkaniach towarzyszących 
wizycie, im.in. z samorządowcami, 
władzami wojewódzkimi, gminny-
mi i powiatowymi. Zwiedzili również 
zabytkowe miejsca, m.in. Kraków, 

Wieliczkę, Łańcut i Łagiewniki. Part-
nerska Szkoła Grey Nun Academy 
jest szkołą katolicką, dlatego goście 
mieli również okazję uczestniczyć  
w uroczystościach religij-
nych. Mieli okazję wysłu-
chać koncertu organowego  
w Bazylice o. Bernardynów w Leżajsku, 
uczestniczyć we Mszy Św. w Kościele 
Farnym w Leżajsku oraz w uroczystej 
pożegnalnej Mszy Św. w Giedlarowej, 
wspólnie z uczniami, nauczycielami  
i rodzicami. Wizyta była również oka-
zją do zaprezentowania dorobku kuli-
narno-artystycznego Koła Gospodyń 
Wiejskich w Giedlarowej i w Brzózie 
Królewskiej, a Panie z Grey Nun Aca-
demy, pod czujnym okiem gospodyń 
z Brzózy, uczestniczyły w warsz-
tatach lepienia pierogów. Program 
wizyty okazał się bardzo atrakcyjny,  
a nasi goście ze wzruszeniem żegna-
li Polskę. Cieszy fakt, że współpraca 
między Szkołą Podstawową im. Orła 
Białego w Giedlarowej i Grey Nun 
Academy rozkwita, a jej  docelowym  
punktem  jest wymiana młodzieży 
planowana na maj – czerwiec 2020 r.

Lidia Stępniowska
Dyrektor Zespołu Szkól

Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Giedlarowej zacie-
śnia współpracę z amerykańską szkołą Grey Nun Academy

SPRAWY SPOŁECZNE
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,,Ludzie działający razem jako 

jedna grupa, potrafią doko-

nać rzeczy , których osiągnięcie                                                                                                                           

nie śniło się nikomu z osobna”  

                       		
  (F. D. Roosevelt)

Czym są dla nas przytoczone powy-
żej słowa prezydenta Stanów Zjed-
noczonych? Próbą podsumowania, 
a jednocześnie refleksji dotyczącej  
ciągu wydarzeń zapoczątkowanych 
w  Dębnie w połowie  roku 2006, 
których pewien etap został zamknię-
ty  19 czerwca tego roku.
      
Pierwsze półrocze  2006r. - w Dęb-
nie funkcjonuje Szkoła Podstawowa  
oraz zamiejscowy oddział gimnazjum 
(który zgodnie z ówczesnym prawem 
powinien być zlikwidowany). Rodzi-
ce w obawie, aby od września dzieci 
nie musiały dojeżdżać  do gimnazjum 
w Wierzawicach rozpoczynają stara-
nia   o utworzenie z istniejącej szkoły 
podstawowej i  zamiejscowych od-
działów gimnazjalnych Zespołu Szkół 
w Dębnie. Mimo olbrzymiego zaan-
gażowania  mieszkańców, burzliwych 
sesji  Rady Gminy, wsparcia parlamen-
tarzystów i Arcybiskupa Józefa  Mi-
chalika, ówczesne władze gminy nie 
wyraziły na to zgody. Dlatego rodzice 
biorą sprawy w swoje ręce, powołują 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Dębno, 
organizację, której pierwszym i  naj-
ważniejszym celem statutowym staje 
się prowadzenie szkoły (Niepubliczne-
go Gimnazjum w Dębnie).

Pierwszy dzwonek, który zabrzmiał 3 
września 2007r. dla 56 uczniów trzech 
klas gimnazjalnych stał się początkiem 
czegoś nowego i wspaniałego. Cieszy-
liśmy się wspólnie z młodzieżą,  za-
proszonymi gośćmi, (min. senatorem 
Mieczysławem Maziarzem, posłem 
Zbigniewem Rynasiewiczem , Wice-
starostą Józefem Majkutem,  p. Aliną 
Pieniążek), darczyńcami, rodzicami, 
ale nie zdawaliśmy sobie sprawy jak 
wiele ten dzień zmieni  w realiach na-
szej miejscowości  oraz  gminy. 

Co można powiedzieć o okresie wrze-

sień 2007 - czerwiec 2019? Bardzo 
wiele. Szkoła  miała wspaniałego dy-
rektora w osobie p. Bogusława Urbana, 
którego w 2010r. po bardzo poważ-
nym wypadku zastępował  p. Marian 
Koba, a od września 2018r. jako Dyrek-
tor Niepublicznej Szkoły Podstawowej  
p. Joanna Figiela.  Od samego początku  
Dyrektor, Grono Pedagogiczne  oraz 
Rodzice mieli wspólne cele jakim było 
stworzenie szkoły przyjaznej młodzie-
ży i Rodzicom, utrzymanie wysokiego 
poziomu nauczania oraz zaproszenie 
do nauki w naszej szkole dla młodzie-
ży z sąsiednich miejscowości.  

Czy to się udało?

Odpowiedzią niechbędą następują-
ce fakty - dzięki  inicjatywie ówcze-
snego proboszcza ks. Jana Mromliń-
skiego, współpracy Rodziców, osób 
wspierających i fundatorów,  Patro-
nem szkoły zostaje  bł. Edmund Boja-
nowski, a Siostry Służebniczki  N.M.P. 
z Nowej Wsi fundują szkole sztan-
dar poświęcony we wrześniu 2010r. 
przez Arcybiskupa Józefa Michalika                                                                                                                                        
- w latach 2008-2019 szko-
ła uzyskuje  wyniki  z testów  gim-
nazjalnych wyższe od wyników 
gminnych  i powiatowych  (na sukces 
ten pracowało prawie 30 nauczycieli)                                                                                                                                     
- na 300 absolwentów Niepublicz-
nego Gimnazjum oraz 9  Niepublicz-
nej Szkoły Podstawowej, 155 uczniów 
było z  Dębna,  a 154 gimnazjalistów   
to mieszkańcy Chałupek Dębniańskich, 
Gorzyc, Giedlarowej,  Grodziska Nowe-
go, Jagiełły , Leżajska,  Nowej Sarzyny, 
Tryńczy, Wierzawic, Wólki Ogryzkowej                                                                                                                                       
 - w latach 2008-2019 za bardzo 
dobre wyniki w nauce przyznaliśmy 
gimnazjalistom, absolwentom N.G.   
w Dębnie uczącym się w szkołach 
średnich oraz kontynuującym naukę na 
uczelniach wyższych prawie 600 sty-
pendiów na kwotę  650 tysięcy złotych                                                                                                      
- w trakcie funkcjonowania  szkoły zre-

alizowano wiele  bardzo cennych ini-
cjatyw i projektów służących uczniom 
oraz lokalnej społeczności (min. plac 
zabaw, skatepark , zabytkowy cmen-
tarz, pomnik przyrody 500 letni dąb, 
tablica upamiętniająca przesiedlenie 
mieszkańców Dębna)

             W wyniku reformy od 1 września 
2018r. Niepubliczne Gimnazjum zo-
staje przekształcone w Niepubliczną 
Szkołę Podstawową ,  a dyrektorem 
zostaje p. Joanna Figiela. W styczniu 
2019r. Zarząd Stowarzyszenia po-
dejmuje uchwałę o likwidacji szkoły   
z dniem 31 sierpnia 
2019r. W tym miejscu 
pragnę myślami ob-
jąć  wszystkich ,którzy 
od pierwszych chwil 
byli związani ze szkołą, 
wiernie nam towarzy-
szyli , pomagali i wspie-
rali. Zwracam się do w/w 
z imienia i nazwiska, 
Grona Pedagogiczne-
go, naszych darczyń-
ców, osób wspierających, 
przyjaciół ze Stowa-
rzyszenia,  ze słowami 
wdzięczności za te wspól-
ne, wspaniałe 12 lat. Myślę, ż e 
wymownym świadectwem tego było 
zaproszenie i obecność na  uroczy-
stym spotkaniu Nauczycieli, Uczniów 
, Rodziców, członków Stowarzyszenia  
i Darczyńców, podsumowującym mi-
nione lata.

Może teraz łatwiej będzie zrozumieć 
słowa prezydenta Roosevelta, które 
stały się mottem podziękowania jakie 
członkowie Stowarzyszenia otrzymali 
w dniu 19 czerwca 2019r. od Dyrek-
cji, Grona Pedagogicznego, Rodziców  
i młodzieży ….

                          Kazimierz Krawiec 
                       Prezes Stowarzyszenia 

Niepubliczne Gimnazjum w Dębnie, prowadzone przez 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Dębno przechodzi do historii.

SPRAWY SPOŁECZNE

INFORMATOR GMINNY  SIERPIEŃ  2019 WWW.GMINALEZAJSK.PL



7
Pismo Samorzdu Terytorialnego

Od samego początku , od 2006r. oso-
bą nierozerwalnie związaną  z nasza 
szkołą, której zawdzięczamy bardzo 
dużo jest Krzysztof Sobejko, któremu 
oddaję głos…

„Historię Stowarzyszenia i Gimnazjum, 
wyznaczało wiele znaczących dat,  
o których wspominał Pan Prezes. Przy-
wołanie ich, to powrót do wspomnień o 
ludziach, którzy tworzyli wizerunek szko-
ły. 

Utworzenie i prowadzenie szkoły przez 
Stowarzyszenie, nie było sprawą łatwą. 
Członkowie Stowarzyszenia postawili 
sobie ambitny cel, który osiągnęli, dzięki 
ciężkiej pracy i współpracy. Entuzjazm, 
odwaga, wza-

jemna życzliwość, otwartość, to kolejne 
cechy, które pomogły ten cel  osiągnąć.

To dzięki Stowarzyszeniu, które skupiło 
wokół siebie szerokie grono osób, dzia-
łalność Gimnazjum przyjmowała wiele 
ciekawych form, niezwykle twórczych  
i mobilizujących do działania zarówno 
samych uczniów, jak i rodziców.

Wszyscy wiemy, jak ogromną rolę w życiu 
społecznym, pełni aktywność Mieszkań-
ców. Przykład Dębna pokazał, że warto 
się organizować i wspólnie zmieniać 
swoje otoczenie. W następnych latach, 
Mieszkańcy kolejnych miejscowości za-
częli tworzyć podobne stowarzyszenia. 
I tak powstały Stowarzyszenia Rozwoju 
Giedlarowej, Brzózy Królewskiej, Starego 
Miasta, Wierzawic, Chałupek Dębniań-
skich i Grodziska Nowego. Co prawda nie 
prowadziły szkół, ale wspólnie uczestni-
czyły w programach stypendialnych dla 

uczniów i studentów, pozyskiwały środki 
na organizację imprez, zagospodaro-
wanie czasu wolnego dzieci i młodzieży 
oraz na budowę placów zabaw, siłowni 
plenerowych i wiat tanecznych.

Niepubliczne Gimnazjum w Dębnie, pro-
wadzone przez Stowarzyszenie Rozwoju 
Wsi Dębno przechodzi do historii, a wraz 
z nim piękny okres, który pokazał, jaką 
moc ma wzajemna współpraca i soli-
darność. 

Na ręce Pana Prezesa, chciałbym złożyć 
podziękowania Wszystkim Odważnym 
Ludziom, którzy Stowarzyszenie i Szkołę 
tworzyli, rozwijali i nie zrażali się trudno-
ściami, których na przestrzeni tych lat nie 
brakowało. 

Warto było!!!
Krzysztof Sobejko
Wójt Gminy Leżajsk

,,Ludzie działający razem jako 

jedna grupa, potrafią doko-

nać rzeczy , których osiągnięcie                                                                                                                           

nie śniło się nikomu z osobna”  

                       		
  (F. D. Roosevelt)

SPRAWY SPOŁECZNE
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Budowa infrastruktury sportowo- rekreacyjnej - Otwar-
tych Stref Aktywności w miejscowościach Giedlarowa, 
Hucisko i Brzóza Królewska.

Budowa kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Brzóza Królewska - etap I

W marcu zakończono realizację 
zadania polegającego na budowie 
infrastruktury sportowo- rekreacyj-
nej - Otwartych Stref Aktywności  
w miejscowościach Giedlarowa, Hu-
cisko i Brzóza Królewska.

W Giedlarowej i w Brzózie królewskiej 
wykonano plac zabaw wraz z ogro-
dzeniem, siłownię plenerową oraz 
strefę relaksu, natomiast w Hucisku 

wykonano siłownię plenerową i strefę 
relaksu. Zadanie zostało dofinasowa-
ne ze środków Ministerstwa Sportu 
i Turystyki w ramach Programu roz-
woju małej infrastruktury sportowo-
-rekreacyjnej o charakterze wielopo-
koleniowym OSA 2018 w wysokości 
123 051,00 zł. Łączna wartość wyko-
nanych prac wyniosła 462 598,12 zł. 

W dniu 29 maja 2019 r. podpisana została umowa o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020 budowy kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Brzóza Królewska - etap 
I. 
Przedmiotem inwestycji jest budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompowniami i zasilaniem 
energetycznym przepompowni ścieków w miejscowości Brzóza Królewska. Zaplanowano wykonanie 
44,96 km kanalizacji grawitacyjnej i 8,75 km kanalizacji tłocznej. Dodatkowo ze względu na ukształto-
wanie terenu jedna przepompownia zlokalizowana zostanie przy granicy aglomeracji Brzóza Królewska 
w miejscowości Wola Zarczycka na terenie gminy Nowa Sarzyna.

Łączna wartość projektu wynosi 12 961 787,69 zł, z czego 5 490 661,76 stanowi dofinansowanie z Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Realizację projektu zaplanowano w okresie od sierpnia 
2019 do grudnia 2020 r.   

SPRAWY SPOŁECZNE
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„Podkarpacki Program Odnowy Wsi na 
lata 2017-2020” to szansa dla sołectw 
na uzyskanie pomocy finansowej z bu-
dżetu Województwa Podkarpackiego 
na realizację zadań w zakresie infra-
struktury, budownictwa oraz stylu życia.

Zadaniem programu jest „integracja i ak-
tywizacja społeczności wiejskiej poprzez 
realizację zadań mających na celu zaspo-
kojenie potrzeb społecznych i kulturalnych 
oraz zachowania dziedzictwa kulturowego, 
a także modernizacji przestrzeni wiejskiej” 
(cyt. za: Podkarpacki Program Odnowy 
Wsi na lata 2017-2020).

By sprawnie podzielić zakres zadań  
i obowiązków zawiązano Grupę Odno-
wy Wsi Przychojec, w skład której weszli 
przedstawiciele organizacji działających 
na terenie miejscowości. Liderem Grupy 
został wybrany Adam Chudy.

Podczas roboczych spotkań wspomnia-
na grupa opracowała czteroletni plan 
pn. „Modernizacja i zagospodarowanie 
terenu przy Remizie OSP”, którego zapi-
sy sięgają do Sołeckiej Strategii Rozwoju 
Wsi. Zadaniem zgłoszonym do realizacji 
w 2017 r. było „STWORZENIE SIŁOWNI 
PLENEROWEJ PRZY REMIZIE OSP W 
PRZYCHOJCU”.

Po pozytywnej weryfikacji wniosku  
i uzyskaniu informacji o dofinansowaniu 
przystąpiono do porządkowania okolicy. 
Konieczne było wykarczowanie placu  
z drzew i krzewów, usunięcie korzeni 
oraz wyrównanie terenu pod budowę 
infrastruktury sportowej. Do tego zadania 
ochoczo przystąpili mieszkańcy Przy-
chojca, którzy licznie stawili się do pomo-
cy.

Uroczyste otwarcie siłowni plenerowej 
odbyło się 9 października 2017 r. Uczest-
niczyli w nim m.in. Wójt Gminy Leżajsk – 

Krzysztof Sobejko, Prezes Zarządu Sta-
re Miasto-Park Sp. z o.o. – Marta Zajko, 
Komendant Gminny OSP – Zbigniew 
Pudełkiewicz, przedstawiciele organiza-
cji społecznych z terenu Przychojca oraz 
licznie zgromadzeni mieszkańcy.

W następnym roku zadaniem zgłoszo-
nym do dofinansowania było „STWO-
RZENIE PLACU ZABAW PRZY REMIZIE 
OSP W PRZYCHOJCU”.

13 lipca 2018 r. została podpisana umo-
wa pomiędzy Gminą Leżajsk a Urzędem 
Marszałkowskim na realizację powyższe-
go zadania.

Budowa placu zabaw była kontynuację 
pomysłu, jakim jest zagospodarowanie 
terenu przy Remizie OSP. Stanowiło to 
niejako dopełnienie i uzupełnienie oferty 
skierowanej dla całych rodzin – dorośli 
mogą skorzystać z przyrządów do rekre-
acji ruchowej, podczas gdy ich pociechy 
bawią się w bezpośrednim sąsiedztwie 
na urządzeniach zabawowych.

W proces tworzenia placu zabaw aktyw-
nie włączyli się mieszkańcy Przychojca, 
którzy społecznie pomogli przy przygo-
towaniu terenu: uprzątnięto teren, wy-
równano nawierzchnię oraz wykoszono 
trawę w miejscach tego wymagających.

Swój wkład miały także organizacje spo-
łeczne: Ochotnicza Straż Pożarna oraz 
Koło Gospodyń Wiejskich. Strażacy za-
pewnili obsługę techniczną podczas wy-
darzenia promującego realizację zadania 
– pikniku rodzinnego oraz przeprowadzili 
pokaz strażacki dla mieszkańców. Człon-
kowie KGW z kolei zajęli się przygoto-
waniem poczęstunku dla zaproszonych 
gości w ramach zorganizowanego wyda-
rzenia promującego.
6 marca 2019 r. w Urzędzie Marszałkow-
skim został złożony wniosek o dofinan-

sowanie budowy altany rekreacyjnej przy 
Remizie OSP w Przychojcu. 
27 maja 2019 r. Sejmik Województwa 
Podkarpackiego podjął Uchwałę ws. 
udzielenia pomocy finansowej w 2019 r. 
w ramach PPOW na lata 2017-2020. Tą 
uchwałą Sejmik postanowił przyznać po-
moc z budżetu Województwa Podkar-
packiego w łącznej kwocie 687 795 zł na 
realizację zadań wnioskowanych przez 
gminy uczestniczące w projekcie.
Po raz trzeci z rzędu wniosek Przychojca 
o przyznanie dofinansowania w ramach 
Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi 
na lata 2017 – 2020 uzyskał pozytywną 
ocenę komisji konkursowej Urzędu Mar-
szałkowskiego i został zgłoszony do do-
finansowania.

Zadanie, które będzie realizowane  
w 2019 r. nosi nazwę „WZROST IN-
TEGRACJI SPOŁECZNEJ POPRZEZ 
STWORZENIE ALTANY REKREACYJ-
NEJ PRZY REMIZIE OSP” i jest kolejnym 
elementem 4-letniego Podkarpackiego 
Programu Odnowy Wsi na lata 2017-
2020.

Dzięki instalacji w/w obiektów oraz pla-
nów na obecny oraz kolejny rok centrum 
wsi zyskało nowy blask i stało się faktycz-
nym „sercem” Przychojca, co było od lat 
wyczekiwane przez mieszkańców Przy-
chojca.

PRZYCHOJEC PO RAZ TRZECI Z RZĘDU Z POZYTYWNĄ OCE-
NĄ WNIOSKU W RAMACH PODKARPACKIEGO PROGRAMU 
ODNOWY WSI 2017-2020

Budowa kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Brzóza Królewska - etap I

SPRAWY SPOŁECZNE
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W dniu 19 maja br. na stadionie spor-
towym w Biedaczowie odbyła się 
kolejna edycja gminnej parady stra-
ży grobowych. 

Uroczystość zainaugurowała konce-
lebrowana msza św. w kościele pw. 
Matki Bożej Pocieszenia w Gwizdo-
wie, pod przewodnictwem ks. Ka-
zimierza Rojka, proboszcza parafii 
Gwizdów. Po sprawowanej w inten-
cji wszystkich Turków liturgii – przy 
akompaniamencie orkiestry z Tryń-
czy– wszystkie przybyłe oddzia-
ły przemaszerowały na okoliczny 
stadion, gdzie miała miejsce dalsza 
część oficjalna, na którą złożyły się: 
wystąpienia zaproszonych gości oraz 
wręczenie pamiątkowych statuetek  
i dyplomów.

W swoim wystąpieniu Wójt Gminy 
Leżajsk Krzysztof Sobejko pogratulo-
wał zebranym kultywowania tej pięk-
nej tradycji wielkanocnej, a także po-
dziękował organizatorom za ich trud 
włożony w przygotowanie gminnej 
parady.  Po zakończeniu części ofi-
cjalnej odbyły się pokazy musztry 
paradnej wszystkich przybyłych od-
działów straży grobowych. W gmin-
nej paradzie straży grobowych udział 
wzięły Turki z następujących miejsco-
wości: Gwizdów, Chałupki Dębniań-
skie, Wierzawice, Dębno, Żołynia, 
Wólka Grodziska, Zmysłówka, Gro-
dzisko Górne, Jagiełła.

Gminna Parada Straży Grobowych
SPRAWY SPOŁECZNE
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SPRAWY SPOŁECZNE
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Kolejna osoba dołączyła do gro-
na 100 – latków w Gminie Leżajsk. 
Swój jubileusz obchodziła p. Karoli-
na Chmiel z Chałupek Dębniańskich, 
która urodziła się 29 czerwca 1919 
roku.

Na uroczystość setnych urodzin  
z gratulacjami pośpieszył Krzysztof 
Sobejko, Wójt Gminy Leżajsk winszu-
jąc dostojnej Jubilatce długiego życia 
w zdrowiu i radości. Towarzyszyli mu 
Dominik Ogryzek, radny gminy oraz 
Rafał Krakowski, kierownik KRUS  
w Leżajsku. Przybyli z drobnymi upo-
minkami oraz życzeniami, by nad-
chodzące dni przyniosły wszystko co 
najlepsze i najpiękniejsze.

2 lipca niecodzienną uroczystość 
obchodziła mieszkanka Brzózy Kró-
lewskiej p. Wanda Panek. Dostojna 
Jubilatka świętowała jubileusz 102 
urodzin.

Redakcja Informatora Gminnego 
dołącza się do wszystkich życzeń. 
Wszelkiej pomyślności oraz długich 
lat życia w dobrym zdrowiu i szczę-
ściu.

Kolejne Włościańskie Jadło za nami!

Sponsorzy, partnerzy, współorganizatorzy:
Wójt Gminy Leżajsk, Powiat Leżajski, Wojewódzki Dom Kultury  
w Rzeszowie, Spółka Stare Miasto-Park, Podkarpacki Odział Regionalny Agencji Re-
strukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Podkarpacki Ośrodek Doradztwa Rolniczego, 
Podkarpacka Izba Rolnicza, Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie „Region Sanu 
i Trzebośnicy” w Wierzawicach, Mirosław Kłosowski Drukarnia Emka, Dominik Rup 
Firma Dominnet z Brzózy Królewskiej, Beata Pęcak Firma Apex Plus, Hurtownia Kru-
szywa Rutkowski i Trębacz, ZPOW w Leżajsku, Zakład Fotograficzny „Jamfot” pana 
Jerzego Murdzi, Współorganizatorzy: Sołtys Wsi Giedlarowa, OSP w Giedlarowej, 
Klub Sportowy „Victoria” w Giedlarowej, Komenda Powiatowa Policji w Leżajsku.
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W dniu 3 maja 2019 r. w Brzózie Kró-
lewskiej odbyły się Gminne Obchody 
228 Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 
3 Maja. Uroczystości rozpoczęły się 
przemarszem delegacji wraz z Orkie-
strą Dętą i Mażoretkami pod kierun-
kiem dyrygenta Stanisława Stępnia do 
Kościoła Parafialnego pw. Jana Chrzci-
ciela.

Ksiądz Proboszcz Edward Kołodziej 
w koncelebrze z wikariuszem Ks. Zbi-
gniewem Szymańskim i rezydentem 
Ks. Markiem Jurkiewiczem odprawił 
Mszę Św. w intencji ojczyzny z udzia-
łem władz samorządu powiatowego  
i gminnego oraz mieszkańców i pocz-
tów sztandarowych miejscowego Ze-
społu Szkół oraz Ochotniczej Straży 
Pożarnej. 

Wygłosił również do zgromadzonych 
parafian i gości piękne kazanie nawią-
zujące do wydarzeń sprzed 228 lat. 
Czytania przygotowane przez druhów 
z OSP, psalmy w wykonaniu siostry za-
konnej oraz śpiew scholi i gra Orkiestry 
Dętej nadały Mszy Św. uroczystego 
charakteru. Po Mszy Św. procesja prze-
szła pod Pomnik Poległych i Pomordo-
wanych w czasie I i II Wojny Światowej, 
gdzie odbył się Apel Pamięci, modli-
twy, składanie kwiatów i zniczy. Po uro-
czystym apelu w niebo poszybowały 
gołębie pokoju jako wyraz wolności  
i niezależności narodu polskiego. Hołd 
poległym oddali: Wiceprzewodniczą-
cy Rady Gminy Leżajsk pan Dominik 
Rup wraz z Radnymi Brzózy Królew-
skiej panem Stanisławem Zygmuntem,  

panem Zdzisławem Szczęchem, pa-
nem Piotrem Turczynem i przedsta-
wicielem Urzędu Gminy panem An-
drzejem Socha, delegacja sołectwa 
na czele z Sołtysem panem Stanisła-
wem Zygmuntem i Przewodniczącym 

Rady Sołeckiej panem Józefem Kulpą 
i członkiem Rady Sołeckiej, delega-
cja GOK Gminy Leżajsk w skład której 
weszli Dyrektor GOK pan Marek Krauz 
oraz pani Zofia Woś. 

Kwiaty pod pomnikiem złożyła tak-
że delegacja Zespołu Szkół na czele  

z Dyrektorem panem Marianem Gra-
barzem, delegacja OSP w skład której 
weszli: Komendant Gminny OSP pan 
Zbigniew Pudełkiewicz oraz Prezes 
OSP w Brzózie Król. pan Jan Grabarz  
i druh Łukasz Szczepanik. Cześć pole-
głym oddała także delegacja LKS Aza-
lia sekcja kolarska na czele z panem 
Bartłomiejem Zygmuntem ,Koło Go-
spodyń Wiejskich i Zespół Brzozoki na 
czele z przewodniczącą KGW panią 
Zofia Woś, delegacja Stowarzyszenia 
Rozwoju Wsi Brzóza Królewska na cze-
le z wiceprezesem panem Dominikiem 
Rup. Kwiaty i znicze pod pomnikiem 
złożyła również delegacja Stowarzy-
szenia Strażackiej Orkiestry Dętej na 
czele z prezesem panem Stanisławem 
Stępniem. 

W krótkiej części artystycznej nawią-
zującej do Święta 3 Maja udział wzięli 
uczniowie Zespołu Szkół przygoto-
wani przez panią Annę Paluch oraz 
Łukasz i Jakub Loryś – uczestnicy za-
jęć prowadzonych przez Ośrodek Kul-
tury. Piosenki o ojczyźnie zaśpiewała 
również Iwona Lis. Całą uroczystość 
swoją grą uświetniła Orkiestra Dęta  
i Mażoretki. Słowa podziękowania na-
leżą się Ks. Proboszczowi, instytucjom 

i społeczności lokalnej, organizacjom 
i społecznikom, którzy wzięli udział  
w uroczystości. Dziękujemy druhom  
z miejscowej jednostki OSP za wszelką 
pomoc i zaangażowanie w przygotowa-
nie i przeprowadzenie Obchodów Rocz-
nicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Obchody Trzeciomajowe w Brzózie Królewskiej
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Tegoroczna Noc Muzeów przeszła do 
historii. Po raz kolejny Muzeum Ziemi 
Leżajskiej przygotowało ciekawą ofertę 
kulturalną dla wszystkich chętnych do 
odwiedzenia muzeum i otworzyło swo-
je podwoje na dwa dni.

Wieczorem w piątek przed sceną ple-
nerową licznie zgromadzili się miesz-
kańcy powiatu leżajskiego. Po oficjalnym 
otwarciu Nocy Muzeów przez Starostę 
Leżajskiego Marka Śliża oraz Dyrekto-
ra Muzeum Ziemi Leżajskiej rozpoczęła 
się główną atrakcja piątkowego wieczo-
ru, którą był występ teatru muzycznego 
„Broadway” działającego przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Giedlarowej. W zapre-
zentowanym publiczności spektaklu pt. „ 
Świat w walizce” nie zabrakło ponadcza-
sowych przebojów z repertuaru Ryszar-
da Rynkowskiego, czy Maryli Rodowicz. 
Artyści zostali entuzjastycznie przyjęci 
przez publiczność i nagrodzeni gromkimi 
brawami.

Wcześniej bo już od godziny 16.00 za-
interesowani mogli bezpłatnie zwie-
dzić wszystkie znajdujące się w obiekcie 
wystawy – historii miasta i regionu, et-

nograficzno-zabawkarskiej, browarni-
czej a także trzech wystaw czasowych  
– „W rycerskim obozie” oraz „W świecie 
kufli” oraz „Browary środkowej Polski”.

W wydarzeniu poza licznie uczestniczą-
cymi mieszkańcami powiatu leżajskiego, 
jak też osobami spoza jego granic uczest-
niczył Pan Marek Śliż Starosta Leżajski, 
Pan Krzysztof Trębacz Członek Zarządu 
Powiatu Leżajskiego,  Pan Antoni Bere-
ziewicz przewodniczący Rady Muzeum 
Ziemi Leżajskiej, oraz Stanisław Chmura 
członek Rady Muzeum, radni oraz dy-
rektorzy jednostek z gmin wchodzących  
w skład powiatu leżajskiego.

Na zakończenie Dyrektor Muzeum Zie-
mi Leżajskiej wraz z pracownicą Muzeum 
wręczyli kwiaty producentowi spekta-
klu Panu Markowi Krauzowi tym samym 
dziękując za przyjęcie zaproszenia i przy-
gotowanie występu.

Dnia 9 czerwca 2019r w Dębnie zgod-
nie z wieloletnią tradycją , odbył się już 
14 Piknik Rodzinny. Organizatorem pik-
niku jest Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 
Dębno, Zespół Szkół w Dębnie, Gminny 
Ośrodek Kultury zapewnił scenę. Ośro-
dek Kultury w Dębnie też włączył się w 
przygotowanie w porozumieniu z Kasą 
Rolniczego Ubezpieczenia Społeczne-
go w Leżajsku zorganizował konkurs 
dla dzieci z cennymi nagrodami, za co 
sponsorowi serdecznie dziękujemy,  
a KGW przygotowało obiad dla zespo-
łów tanecznych z Ukrainy. 

Impreza miała miejsce na boisku przy 
Zespole Szkół. Przybyłym rodzi-

nom na piknik czas umiliły piękne wy-
stępy zespołów artystycznych z Ukrainy,  
a swoje umiejętności wokalne zaprezen-
towały solistki z miejscowej szkoły.
Odbył się też pokaz jazdy na rolach, oraz 
wiele konkursów z nagrodami. Najwię-
cej radości miały dzieciaki, które oprócz 
konkursów sprawnościowych czekały na 
nich zjeżdżalnie, wodne kule, przejażdżki 
konne i na kładach, a po tych zmaganiach 
można było się schłodzić, a zapewnili to 
miejscowi strażacy.

Była to bardzo udana impreza dla 
mieszkańców, oraz przybyłych rodzin, 
którzy w tym dniu przybyli do Dębna 

Noc Muzeów w Muzeum Ziemi Leżajskiej

Piknik Rodzinny w Dębnie

Patronat honorowy nad wydarzeniem objęła Wojewoda Podkarpacki Ewa Leniart.
Organizator: Muzeum Ziemi Leżajskiej.

Współorganizator: Powiat Leżajski, Browar Leżajsk.
Partnerzy Wydarzenia: Zespół Szkół Technicznych w Leżajsku, Restauracja Dębnianka, PB Light, Elektrociepłownia Nowa Sarzyna,
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W dniu 9 czerwca 2019 r. w Górnie od-
były się XIII Targi Żywności Tradycyj-
nej „Festiwal Podkarpackich Smaków”, 
podczas którego swoje stoiska zapre-
zentowało ok. 60 wystawców z całe-
go województwa. Nie zabrakło w tym 
dniu również brzózańskich smakoły-
ków przygotowanych przez miejscowe 
KGW.

Na pięknie udekorowanym stole znalazły 
się między innymi krokiety, gołąbki, ka-
pusta z koperkiem, ciasteczka drożdżowe  
z cukrem, ciasto rabarbarowe, pyzy  
z mięsem. Jak zwykle na czołowym miej-
scu królował pieróg jaglany, który został 
zgłoszony do odbywającego się w czasie 
tej imprezy konkursu na „Najlepszy pro-
dukt tradycyjny 2019”. Nasz tradycyjny 
wypiek otrzymał wyróżnienie i nagrodę.

 W dniu 30 maja 2019r. w sali wi-
dowiskowej Ośrodka Kultury w Pi-
skorowicach odbyła się uroczystość  
z okazji Dnia Matki wspólnie zor-
ganizowana przez Ośrodki Kultury  
w Rzuchowie i Piskorowicach.  
W części słowno-muzycznej zapre-
zentowanej przez Dzieci oraz zespól 
„Talia” poruszono temat Matki w ro-
dzinie i jej poświęceniu w pracy co-
dziennej.

Dziecięce grupy taneczne działające 

przy Ośrodkach Kultury w Rzuchowie  
i Piskorowicach pod okiem choreografa 
tańca Karoliny Majdan swoimi pięknymi 
układami tanecznymi uatrakcyjniły ca-
łość spotkania, wyrażając również tym 
sposobem podziękowanie wszystkim 
przybyłym mamom. Wprowadziło to 
wszystkich obecnych w nastrój pełen 
radości – bo to święto ma na celu po-
kazanie, jak ważną rolę w życiu każde-
go człowieka pełni matka. Przybyłe na 
imprezę mamy poczęstowane zosta-
ły swojskim wypiekiem ciasta, kawą  

i herbatą przygotowaną przez panie  
z zespołu „Talia”.

W dniu 11.06.2019 r. koła go-
spodyń wiejskich z terenu naszej 
gminy wzięły udział w warszta-
tach kulinarnych pt. „Turystyczny 
szlak dobrego smaku” prowadzo-
nych przez pana Jerzego Nogala, 
gotującego w „Pytaniu na Śniada-
nie”. W tym dniu odbyło się rów-
nież nagranie do filmu promują-
cego nasz region, podczas którego 

zaprezentował się Młodzieżowy Ze-
spół Tańca Ludowego „Zagrodzia-
nie”.

Wszystko odbywało się na terenie 
Muzeum Ziemi Leżajskiej. Dzięku-
jemy LGD Stowarzyszenie „Region 
Sanu i Trzebośnicy” za zaproszenie 
na to szczególne spotkanie.

KGW z Brzózy Królewskiej z nagrodą za pieróg jaglany

Dzień Mamy w Rzuchowie i Piskorowicach

KGW z tereny gminy na warsztatach kulinarnych
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16 maja 2019 r. w Ośrodku Kultury w 
Wierzawicach odbyła się VII edycja 
„Gminnego Święta Przedszkolaka” 
pod hasłem „Baje, bajki, bajeczki”.
Do konkursu plastycznego, recyta-
torskiego i konkursu piosenki zgło-
siły się Przedszkola z Piskorowic,  
z Brzózy Królewskiej, z Giedlarowej, 
z Malenisk, z Biedaczowa, z Dębna  

i z Wierzawic.

Skład komisji konkursowej oceniającej 
występy przedszkolaków:

- p. Marcin Erlich – reżyser, aktor,
- p. Lucyna Powroźnik -wice Dyrektor 
ZS w Wierzawicach,
- p. Magdalena Niemczyk – kier. arty-
styczny w GOK Gminy Leżajsk.
W kat. recytacja nagrody otrzymali:

I miejsce - Natalia Swatowska /Wierza-
wice/
I miejsce - Barbara Brzuzan /Brzóza 
Królewska/
II miejsce – Gabriela Kosina /Brzóza 
Królewska/
III miejsce – Milena Lewcio i Izabela Pu-
cyło /Dębno/
Dyplomy SUPER PRZEDSZKOLAKA 
i nagrody książkowe w kat. recytacja 
otrzymali:

- Kacper Sroczyk, Adam Wołczko, Lilia-
na Emilia Kosior, Patrycja Leśko, Niko-
dem Dziob, Julia Bąk, Amelia Kiełboń, 
Julia Korzystka, Antoni Kryla, Anna Gę-
ślak -Keller, Kinga Czop, Julia Rejczyk.
W kat. piosenka zostali nagrodzeni:
I miejsce-Pola Wierzbińska /Wierzawi-
ce/
I miejsce-Joanna Stopyra /Giedlarowa/
II miejsce-Oliwia Rydzik /Wierzawice/
II miejsce-Adrian Majder /Maleniska/
III miejsce-Michalina Majcher i Bartosz 
Dąbek /Giedlarowa/

Dyplomy dla SUPER PRZEDSZOLA-
KA i nagrody książkowe w kat. piosen-
ka otrzymali:

• Kamila Tubiak, Wiktoria Siuzdak, Ja-
goda Sroczyk, Klaudia Czapla, Gabrysia 

Dąbek, Wiktoria Bochenek, Katarzyna 
Daź, Oliwia Magiera.

Dziękujemy dzieciom za ciekawe in-
terpretacje wierszy, za wytrwałość  
w opanowaniu pamięciowym wierszy 
i odwagę, jaką dzieci wykazywały, wy-
stępując przed liczną publicznością. 
Dziękujemy paniom nauczycielkom  
i rodzicom za przygotowanie strojów 
 i rekwizytów, które podniosły atrakcyj-
ność występów.

Komisja konkursowa oceniająca prace 
plastyczne w składzie:
- p. Angelika Maczuga – instruktor GOK 
Gminy Leżajsk,
- p. Lucyna Murdzia – Bibliotekarka,
- p. Krzysztof Pęcak – instruktor GOK 
Gminy Leżajsk.

W dniu 25 kwietnia 2019 r. GOK  
w Giedlarowej po raz dwudziesty 
siódmy zorganizował Powiatowy 
Przegląd Teatrzyków Dziecię-
cych pn: „Kwietniowe Harce Te-
atralne”. Na kilka godzin dzie-
cięca publiczność przeniosła się 
w krainę baśni, by móc obej-
rzeć interpretacje 6 inscenizacji  
w wykonaniu teatrzyków: z Bie-
daczowa, Brzózy Królewskiej, Gie-
dlarowej, Piskorowic, Wierzawic i 
Chałupek Dębniańskich.
 
Na podsumowanie aktorskich 
zmagań wszyscy uczestnicy zostali 

ugoszczeni przez organizatorów drob-
nym poczęstunkiem, a każda grupa 
otrzymała z rąk dyrektora GOK Marka 

Krauza podziękowanie w postaci dy-
plomu i drobnych upominków. Wystę-
pom uważnie przyglądał się aktor, reży-

ser i wykładowca wielu uczelni 
teatralnych Marcin Ehrlich oraz 
Dyrektor GOK Gminy Leżajsk, 
którzy podsumowali pra-
cę zarówno aktorów jak i ich 
opiekunów - przekazali swoje 
uwagi, ale też słowa uznania 
za ogrom pracy. Gratulujemy 
wszystkim młodym artystom 
oraz ich opiekunom wysokie-
go poziomu prezentowanych 
inscenizacji i zapraszamy do 
nas znowu za rok.

Gminne Święto Przedszkolaka 

18. Kwietniowe Harce Teatralne za nami!
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„Święto Kwitnącej Lipy” to cykliczna 
impreza, która na stałe zagościła na 
kulturalnej mapie Przychojca i Gmi-
ny Leżajsk.

Tegoroczna edycja odbyła się 30 
czerwca na stadionie „Jodły”. Impre-
zę swoją obecnością uświetnili m. in. 
Wójt Gminy Leżajsk – Krzysztof So-
bejko, Poseł na Sejm RP – Jerzy Paul, 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej – Ewa Kania, Kierownik 
Domu Dziennego Pobytu „Senior+” 
– Agnieszka Nowak oraz Dyrektor SP 
Przychojec – Janusz Pajączek.

Wśród atrakcji przygotowanych  
z tej okazji były m.in. występy Ze-
społów Ludowych – „Kalina” z Przy-
chojca i „Chałupczanie” z Chałupek 
Dębniańskich, swoje nieprzeciętne 
umiejętności wokalne zaprezen-
tował uczestnik programu „Mam 
talent” – Karol Jagiełło. Nie zabra-
kło także gier i zabaw rodzinnych,  
w których do wygrania były atrakcyj-
ne nagrody rzeczowe. 

Hitem dnia był niewątpliwie pre-
mierowy występ Seniorów z Domu 
Dziennego Pobytu „Senior+”  
w Przychojcu, którzy po raz pierwszy 
pokazali szerokiej publiczności swoje 
niesamowite talenty. Jako pierwsza 
wystąpiła lokalna poetka – Janina 
Marcinowska, która pięknie wyrecyto-
wała autorski wiersz nt. uczestników 
i pracowników „Seniora”. Wsłuchu-
jąc się w słowa tego utworu można 
było odnieść wrażenie, że były to 
pewnego rodzaju podziękowania dla 
wszystkich osób zaangażowanych w 
powstanie i bieżące funkcjonowanie 
Domu. Całkowicie zasłużenie autorka 
wiersza otrzymała gromkie brawa od 
publiczności.

W dalszej kolejności zaprezentowali się 
Seniorzy, którzy wspólnie zaśpiewali pięk-
ną piosenkę, a następnie przedstawili ka-
pitalny humorystyczny skecz – w zasadzie  
o sobie samych i pracownikach „Seniora”. 

Widać było napięcie malujące się na ich 
twarzach, ale po pierwszych taktach 
emocje opadły, dzięki czemu rozluźnieni 
już Seniorzy mogli pokazać pełnię swo-
ich możliwości. Ich występ bez wątpienia 
przejdzie do historii. Z pewnością czekają 
ich także zaproszenia na kolejne im-

prezy kulturalne – wszak takiego ta-
lentu nie można trzymać w ukryciu. 
Jak mawiał francuski powieściopisarz 
Honoré de Balzac: „Nie istnieje wielki 
talent bez wielkiej siły woli”. Ani jed-
nego ani drugiego naszym Seniorom 
na pewno nie zabraknie.

„Święto Kwitnącej Lipy”
SPRAWY SPOŁECZNE
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Kolejna osoba dołączyła do gro-
na 100 – latków w Gminie Leżajsk. 
Swój jubileusz obchodziła p. Karoli-
na Chmiel z Chałupek Dębniańskich, 
która urodziła się 29 czerwca 1919 
roku.

Na uroczystość setnych urodzin z 
gratulacjami pośpieszył Krzysztof So-
bejko, Wójt Gminy Leżajsk winszując 
dostojnej Jubilatce długiego życia 
w zdrowiu i radości. Towarzyszyli mu 
Dominik Ogryzek, radny gminy oraz 
Rafał Krakowski, kierownik KRUS w 
Leżajsku. Przybyli z drobnymi upo-

minkami oraz życzeniami, by nad-
chodzące dni przyniosły wszystko co 
najlepsze i najpiękniejsze.

2 lipca niecodzienną uroczystość 
obchodziła mieszkanka Brzózy Kró-
lewskiej p. Wanda Panek. Dostojna 
Jubilatka świętowała jubileusz 102 
urodzin.

Redakcja Informatora Gminnego 
dołącza się do wszystkich życzeń. 
Wszelkiej pomyślności oraz długich 
lat życia w dobrym zdrowiu i szczę-
ściu.

W dniach 8 - 19.04.2019r. w Portu-
galii odbyło się szkolenie organizo-
wane przez COMT COACHING CLUB 
we współpracy z klubem SL Benfica 
Lizbona i jeden z największych na 
świecie turniejów piłkarskich  Iber-
Cup chłopców z rocznika 2007 – 
2010.

Proces selekcji z rocznika 2007 prze-
szło 2 zawodników z Podkarpacia w 
tym jeden z Gminy Leżajsk – Kacper 
Plichta z Przychojca.  Wyjazd współfi-
nansowała Gmina Leżajsk.

 Kacper od najmłodszych lat treno-
wał w „Sparcie” Leżajsk, obecnie jest 
zawodnikiem „Stali” Rzeszów. Duży 
sukces odniósł w 2017r. wraz z dru-

żyną Akademii Młodych Orłów AMO 
Rzeszów wygrywając eliminacje wo-
jewódzkie i występując w Wielkim Fi-
nale 17 Edycji Turnieju „ Z podwórka 
na stadion 

o Puchar Tymbarku” z udziałem 16 
drużyn na stadionie PGE Narodowym 
w Warszawie. Drużyna zajęła 9 miej-
sce, natomiast Kacper został królem 
strzelców finałowego turnieju, otrzy-
mując nagrodę z rąk prezesa PZPN 
Zbigniewa Bońka.

100-latka w Gminie Leżajsk

Camp Portugal
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11 maja 2019r. w Berlinie odbyła 
się IX edycja zawodów „Berlin Fi-
refighter Stairrun” – Międzynaro-
dowe Zawody Strażaków w biegu 
po schodach w pełnym umundu-
rowaniu.

W zawodach uczestniczyła jed-
nostka OSP z Giedlarowej w skła-
dzie: Kinga Kula oraz Katarzyna Ja-
kubek, które zdobyły  4 miejsce z 
czasem 9 minut 42 sekundy w ka-
tegorii drużyn żeńskich.
Zabrakło niewiele, aby drużyna 
stanęła na podium -  zaledwie 6 
sekund, do miejsca 2 jedynie 12 se-
kund a do zwycięstwa 22 sekundy.
W zawodach wzięło udział po-
nad 440 drużyn z 13 krajów m.in.: 

Czech, Danii, Niemiec, Finlandii, 
Polski, Węgier, Włoch, Stanów 
Zjednoczonych, Norwegii, Austrii 
oraz Szwajcarii.
Konkurencja polegała na wbiegnię-
ciu, w całym strażackim osprzęcie 
bojowym, na 39 piętro budynku 
przy Alexanderplatz. Przed  szczy-
tem wieżowca strażacy mieli jesz-
cze do pokonania ok. 300 metro-
wy dobieg do tego budynku. 
Trenerem drużyny OSP Giedlaro-
wa, która wzięła udział w zawodach 
jest  Adam Wylaź.
Wyjazd odbył się dzięki wsparciu 
Fundacji KGHM Polska Miedź.

Międzynarodowe Zawody Strażackie w Berlinie
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26 maja 2019 roku w Pałacu Kultury i 
Nauki w Warszawie miały miejsce III 
Mistrzostwa Polski Strażaków w Bie-
gu po Schodach „Wieżowiec 2019”.

Zawody polegały na biegu dwuoso-
bowych drużyn na 30 piętro Pałacu 
Kultury i Nauki w pełnym umunduro-
waniu ochronnym z maską twarzową 
oraz aparatem ochrony dróg odde-
chowych.

Zawodnicy mieli do pokonania około 
800 schodów z metą na wysokości 
114 metrów na poziomie tarasu wido-
kowego PKIN.
Zawody były rozegrane w czterech 

kategoriach : Państwowa Straż Po-
żarna, Państwowa Straż Pożarna 70+, 
Pary mieszane MIX, Ochotnicze Stra-
że Pożarne

Ochotnicza Straż Pożarna w Gie-
dlarowej wystawiła dwie drużyny 
mieszane MIX, które zdobyły wyso-
kie miejsca. Miejsce 1 zdobyła para 
mieszana MIX w składzie: Katarzyna 
Jakubek i Mikołaj Rozlazły z czasem 
(6:31,7), tuż za nimi na 3 miejscu zna-
lazła się druga drużyna z OSP Gie-
dlarowa w składzie : Kinga Kula oraz 
Kamil Strug z czasem (7:45,8).
Tego samego dnia we Wrocławiu na 
najwyższym wieżowcu w Polsce od-

były się zawody w bieganiu po scho-
dach Sky Tower Run 2019. Do poko-
nania było 1142 schodów, 49 pięter. W 
zawodach brało udział 95 strażaków 
w tym 9 kobiet. Kategorie były po-
dzielone tylko na kobiety i mężczyzn. 
Jednostka  OSP Giedlarowa wysta-
wiła dwóch uczestników. Bartłomiej 
Lekki zajął 8 miejsce z czasem 11:52 
a Wiktoria Dąbek 5 miejsce z czasem 
20:01. Strażacy pokonywali schody w 
pełnym umundurowaniu.

Bieg do chmur czyli „Wieżowiec 2019”  i „Sky Tower Run”
SPRAWY SPOŁECZNE
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W ostatni weekend maja 25-26  
Zamek Grodziec stał się  areną 
Ogólnopolskich Igrzysk w Spor-
tach Pożarniczych Jednostek OSP, 
na którą Ochotnicza Straż Pożar-
na  w Biedaczowie wystawiła trzy 
drużyny. 

Dwie drużyny męskie i jedną mix 
. Imprezę na wygasłym wulkanie, 
przy wsparciu Gminy Zagrodno, 
organizują druhowie tamtejszej 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Za-
wody odbywały się  przez dwa dni, 
a zgłoszonym jednostkom przyszło 
rywalizować w doskonale znanych 
im sytuacjach. Co czekało na stra-
żaków ochotników? Między innymi 
skok przez pianę gaśniczą, trans-
port poszkodowanego, bieganie w 
aparatach tlenowych, budowę wału 
przeciwpowodziowego czy poko-
nywanie ścianki w kształcie spadzi-
stego dachu. Z główną przeszkodą 
wszystkie zespoły zmierzyły  się 
w niedzielę, kiedy to przyszło  im 
pokonać basen wypełniony pianą 
gaśniczą. 

Po wyczerpujących zmaganiach 
przyszedł  czas na relaks, czy-
li wspólną integrację, która mia-
ła miejsce już na terenie Zamku 
Grodziec. Na zwycięzców czekały 
puchary, a wszystkie zespoły zo-
stały nagrodzone pamiątkowymi 
medalami. Dodatkowo organiza-
torzy wręczyli  upominki, więc nikt 
z Grodźca nie wyjechał  z pustymi 
rękoma. Druhny i druhowie z Bie-
daczowa wzorowo reprezentowali 
Gminę Leżajsk zajmując czołowe 
pozycje: męskie drużyny zajęły ko-
lejno 2 i 3 miejsce otrzymując pu-
chary i medale indywidualne oraz 
sprzęt strażacki zaś drużyna MIX 
zajęła 3 miejsce również otrzymu-
jąc puchar medale oraz sprzęt stra-
żacki. 

Drużyna MIX z naszej jednostki 
była jedyną która wystawiła za-

wodników powyżej 35roku życia. 
Oprócz zmagań na torze jednostka 
OSP Biedaczów odniosła sukces w 
wyborze mis igrzysk oraz mistera. 

Wyjazd Jednostki OSP Biedaczów 
nie mógłby się odbyć bez pomo-

cy finansowej Gminy Leżajsk za co 
druhny i druhowie z OSP Bieda-
czów składają serdeczne podzięko-
wania.     

                         Krzysztof Buszta   

Igrzyska Sportów Pożarniczych
SPRAWY SPOŁECZNE
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Już po raz drugi zawodnicy CSWiS w 
Leżajsku mogli spróbować swoich sił 
w turnieju SWISS Open Juniors od-
bywającym się raz do roku w Szwaj-
carii w mieście Stans. 

Turniej zgromadził 353 zawodników z 
13 krajów i 45 klubów z całego świa-
ta. - Nasza reprezentacja wystąpiła 
w składzie czterech zawodników, z 
czego trzech po raz pierwszy wzięło 
udział w tak prestiżowym turnieju o 
bardzo trudnej formule Full Kontakt, 
czyli bez ochraniacza na korpus, z do-
zwolonymi wszystkimi technikami, 
również w kategorii najmłodszych za-
wodników. 

Wyjątkowym przygotowaniem wy-
kazała się Aleksandra Kula z Giedla-
rowej, która zajęła 1 miejsce w kon-
kurencji kata i 1 miejsce w konkurencji 
kumite (walka). Warto przypomnieć, 
że Aleksandra Kula została powołana 
do Kadry Narodowej na Mistrzostw 
Europy, które odbędą się już w czerw-

cu w Pradze.

Natomiast druga zawodniczka Karoli-
na Jurkowska, która w kata nie dostała 
się do strefy medalowej, ale za to w 
pięknym stylu wywalczyła  w kumite 
srebrny medal, a trzeba przyznać, że 
była szansa na złoto. 
Bardzo dobrze zaprezentował się naj-
młodszy zawodnik Jakub Czubat zdo-
bywając 3 miejsce w kata i 3 miejsce 
w kumite, gdzie do strefy medalowej 
musiał stoczyć, aż cztery walki, które 
wygrał nie dając szans rywalom. Nie-
stety o wejście do finały musiał przy-
znać wyższość zawodnikowi z Litwy.

Nasz czwarty zawodnik Norbert Sta-
chowiak po wygranej w walce, prze-
grał w bratobójczej boju z zawod-
nikiem z Polski, ale apetyt był, wola 
walki też. 

Zdaniem trenera Adam Dzikiego 
turniej w Szwajcarii był doskonałym 
sprawdzianem przed zbliżającymi 

się Mistrzostwami Europy w Pradze, 
które odbędą się już w czerwcu bie-
żącego roku. Przypomnijmy, że Pol-
skę będzie tam reprezentować trójka 
zawodników z Klubu karate Centrum 
Sztuk Walki i Sportu w Leżajsku: Pa-
tryk Marcinowski (młodzieżowiec), 
Aleksandra Kula (junior) oraz Norbert 
Stachowiak (kadet).

Zarząd CSWiS w Leżajsku oraz za-
wodnicy i ich rodzice pragną serdecz-
nie podziękować za udzieloną pomoc 
w organizacji wyjazdu wójtowi gminy 
Leżajsk Panu Krzysztofowi Sobejko, 
Firmie Polenergia Elektrociepłownia 
Nowa Sarzyna - Jeszcze raz bardzo 
dziękujemy za szlachetny gest speł-
niania marzeń młodych zawodników 
oraz za możliwość propagowania 
gminy Leżajsk oraz Polski na turnie-
jach międzynarodowych w szczegól-
ności za granicami kraju.

	       AD
	       www.csw.net.pl

CSWiS Leżajsk w Szwajcarii
SPRAWY SPOŁECZNE
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„Kultura w obiektywie”

W Starym Mieście powstanie Środowiskowy Dom Samopomocy

SPRAWY SPOŁECZNE

Każdego lata młodzież z Podkarpacia 
okres wakacyjny może wykorzystać do 
poznania nowych ludzi, kultur  i oby-
czajów. Wszystko to dzięki projektom 
współfinansowanym z Ministerstwa 
Edukacji Narodowej oraz Polsko-Ukra-
ińskiej Radzie Wymiany Młodzieży.  W 
tym roku projekt pod nazwą „Kultura w 
obiektywie” po raz kolejny realizowany 
będzie przez Fundację im. Braci Sołuń-
skich Cyryla i Metodego i obejmie po 20 

uczestników z Polski i Ukrainy. W pro-
jekcie mają okazje uczestniczyć także 
dzieci ze szkół z terenu gminy Leżajsk. 
Młodzież zakwaterowana będzie w 
Rajskim oraz w Odessie. Organizatorzy 
zadbali o ciekawe i rozwijające atrakcje 
m. in. warsztaty z podstaw fotografii, 
zwiedzanie Odessy, rejs statkiem po 
Morzu Czarnym, wyjazd do Krakowa, 
piesze wędrówki po Bieszczadach. Ce-
lem projektu jest integracja międzyna-

rodowa, inspirowanie do poszukiwania 
własnej tożsamości narodowej, krze-
wienie wartości chrześcijańskich, od-
krywanie zainteresowań jak też budo-
wanie poprawnych relacji sąsiedzkich. 
Każdego roku udział w projekcie umoż-
liwia nawiązywanie więzi i integrację 
młodzieży z Polski i Ukrainy poprzez 
wspólne pasje i zainteresowania. 

Gmina Leżajsk uzyskała dofinanso-
wanie w wysokości 2  mln złotych na 
projekt pt. „ Utworzenie i prowadze-
nie Środowiskowego Domu Samopo-
mocy w Starym Mieście”. Jest to efekt 
kilkumiesięcznych rozmów pomiędzy 
Wójtem Gminy Leżajsk, Wojewodą 
Podkarpackim oraz Ministerstwem 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.  
Kwota przeznaczona jest na inwesty-
cje, budowę sal terapeutycznych oraz 

sal do bieżących działalności. Wyre-
montowany zostanie i dostosowany 
na potrzeby Środowiskowego Domu 
Samopomocy stary budynek szkoły, 
niszczejący i nieużytkowany od kilku-
nastu lat. Środki pochodzą w całości  
z budżetu Państwa. Inwestycja ma się 
zakończyć w grudniu bieżącego roku.
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Malinowa 
chmurka
Kruche ciasto:
- 5 żółtek  (białka odkładamy do zrobie-
nia bezy)
- 3 łyżki cukru pudru
- 1 łyżeczka proszku do pieczenia
- 1 cukier waniliowy
- 100 g masła
- 1,5 szkl. maki pszennej tortowej

Z podanych składników zagniatamy cia-
sto. Ma być gładkie. Dno blaszki wykła-
damy papierem do pieczenia i wyklejamy 
ciastem. Kruchy spód pieczemy na złoty 
kolor w temp. 180 stopni przez ok. 15 min. 
Po upieczeniu delikatnie wyjmujemy z 
blaszki. 

Beza:
- 5 białek
- szczypta soli
- 2 łyżki mąki ziemniaczanej
- 200 g cukru
- 2 łyżki octu winnego lub jabłkowego
- płatki migdałowe

Dno blaszki ponownie wykładamy 
papierem do pieczenia. Białka ubija-
my na sztywną pianę ze szczyptą soli, 
stopniowo dodajemy cukier miksując 
żeby się rozpuścił. Następnie doda-
jemy mąkę ziemniaczaną oraz ocet. 
Wszystko dokładnie miksujemy, wykła-
damy na blaszkę i posypujemy płatka-
mi migdałowymi. Suszymy ok 1,5 godz.  
w temp. 140 stopni. Beza ma być twar-
da i sucha. Beze wyciągamy z blaszki  
i studzimy.

Galaretka z malinami:
- 1/2 kg świeżych malin
- 3 malinowe galaretki
- 3,5 szkl. wody

Galaretki rozpuszczamy w przegotowa-
nej wodzie i zostawiamy do wystygnięcia. 
Do zimnych galaretek dajemy maliny i 
odstawiamy do lekkiego stężenia. Kruche 
ciasto układamy na blaszce, wylewamy 
tężejące galaretki z malinami i wstawia-
my do lodówki do całkowitego stężenia.

Krem:
- 650 ml śmietanki 36% lub 30%
- 250 g serka mascarpone
- 1,5 łyżki żelatyny
- 125 ml wody
- 3/4 szkl. cukru pudru

Żelatynę dokładnie rozpuszczamy  
w gorącej przegotowanej wodzie i stu-
dzimy. Miksujemy na sztywno śmieta-
nę z cukrem, następnie dodajemy se-
rek mascarpone. Na koniec wlewamy 
ostudzoną żelatynę. Całość dokładnie 
miksujemy i wykładamy na galaretkę.  
Na wierzch kładziemy bezę.

Ciasto wstawiamy na kilka godzin do lo-
dówki. 

HUMOR
1. Grzech pierworodny otrzymuje-
my od Adama i Ewy. Wszystkie inne 
grzechy musimy sami popełnić.

2. W Biblii mnóstwo jest odniesień 
do czasów dzisiejszych. Taki Noe 
szukał 40 dni miejsca do zaparko-
wania Arki..

3.  Na łące leżała Zosia, a przez jej 
środek płynął strumień.

4. W jej stroju pełno było dziur, 
przez które było widać sytuację 
społeczną.

5.  Ślimak ma jednocześnie płeć 
męską i żeńską, ale z niej nie korzy-

sta.
6. Przez uderzenia pędzlem malarz 
uzyskuje smutek na twarzy model-
ki.

7.   Pijacy pod wpływem alkoholu 
często popełniają samobójstwo i 
nazajutrz nic nie pamiętają.

8.  Porażonego prądem należy 
przede wszystkim wyciągnąć z 
kontaktu

9.   Zbyszko jechał na koniu i piana 
leciała mu z pyska.

10.  Bakterie, które rozmnażają się 
przez kichanie, prowadzą tryb życia 
koczowniczy.

11.  Żółw musi być z wierzchu twar-

dy, bo w środkowej części jest zu-
pełnie miękki.
12.  Ptaki bardzo różnią się od ga-
dów – lataniem i budową gęby.

13.  Liść ma taką rolę w życiu, że 
musi cały czas wdychać i wydychać.

SPRAWY SPOŁECZNE
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